4 
.1454 iulie 16, (.4.rad). Capitlul din Arad raportează judelui curţii 
regale, comitelui Ladislau de Pal6cz, că a efectuat hotărnicirea 
moşiei Jadani din comitatul Timiş, care aparţine capitlului din 
Cenad. · 

Nas, capitulum ecclesie Orodiensis, memorie commendamus per pr-ese:ntes, 
quod nas literas viri magnifici, domini comitis Ladislai de Palocz, iudicis cUTie 
:regie, 1reverenter recepimus in hec verba : 

(Urmează în transumpt documentul dat de Ladislau de Pâl6cz la Buda, 
la 14 aprilie 1454 ; vezi doc. III) 

Nas, igitur, amicabili peticioni dicti iudicis curie domini nostri regis 
-anuentes 1 vt tenemur, vnacum Thoma de Chyczked, homine: regio de curia regia 
ad id specialiter ,transmisso, ,mum ~x nobis, videlicet honorabilem dominum 
Juhannem lectorem, socium et concanonicum nostrum, ad premissa petita dicti 
iudicis curie domini nostri regis fidel.iter peragenda, nostro pro testimonio misi
mus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, 
quod idem homo dicti domini regds, prefato testimoni"O nostro presen:te, in festo 
Visitacionis Virginis Marie proxime preterito, ad faciem prefate possessionis Sadan 
et suarum pertinenciarum, vicinic; et commetaneis eanmdem vniversis et si,gnanter 
,Matheo iudice de Achaad 1 in ,.r,ersona magistri Francisci de Chaak, Paul(o v)illico 2 

2 In preţZent Corneşti (jud Timiş). 
3 Localitate azi dispărntă, aflată în apropiere de Jadani, cf. C. Suciu, 

op. cit., voi. II, p. 372. 
4 Localitate azi dispărută, aflată între Nădlac şi PeI-egul Mare (jud. Arad), 

<:f. C. Suciu, op. cit., voi. II, p. 413. 
5 Localitate azi dispărută, aflată la vest de Cenad, cf. C. Suciu, op. cit., 

voi. II, p. 311. 

1 Astfel în te:xt. 
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de altdata Achad in persona reverendi patris, domini Petri episcopi ectlesit:: 
Chanadiensis, item Dominica l\'Iondolay, Bartholomeo Pysky, Be(nedict)o 2, Geor
gio et Briccio de Mandola a parte ipsius possessionis Mandola, item Vincencio, 
Ladislao, Briccio et Michaele de Karoly a parte eiusdem possessionis Karoly 
ac iVIatthya villico de Kakath in persana egregii Frank de Berekzow, inâbi legittime:; 
ccnvocatis et presentibus, prefatam possessionem Sadan et pertinencyas 1 eiusdem 
per suas antiquas et veras metas reambulassent, ab aliorumque iuribus distin
xissent ordine infrascripto, quod primo a parte prescit.e possessionis Achad 
presciti Francisci de Chak 1. a plaga orientali penes viam per quam de. dicta 
Sadan dti.ir ad prefatam pos„essionem Achad. sub quadam quercum et ligno piri 
vnam metam iterream erexissent 1, qua distingit ipsas a possessiones Sadan et 
Achad ; item ipsam viam transcendendo, in opposito eiusdem mete aliam metam 
ter.ream aggreg1iEsent, qua separat possessionem prefatam domini episcopi, Achad 
vocatam, a plaga meridionali, a metis posse3sionis Sadan ; abinde directe ad 
plagam occidentalem tendendo, ad ictum vnius sagitte, sub vno qu&cu, vnam 
metarn terream erexissent 1 : abhinc semper ad eandem plagam tendendo per
modicum spacium directe m( ... ) 4 sub vno quercu aliam metam terream accu
mulassent et tandem abinde directe ad eandem plagam procedendo, pervqnerunt 
ad vnum fossatum penes vnam viam Arukwth vocatam, quam pro meta rrelin
quissent, vbi cong(rega)ntur 2 rnete possessionum Achad et Monyoros antefati 
domini episcopi ac Sadan dic:ti capituli Chanadiensis et tandem durn pervenissent 
veteras ad metas prefate possessionis Sadan cum possessione Chama vocata, vbi, 
ob contradiccione;m hominum Ladislai et Johannis Erdeg de dicta Chama e:isdem 
factam, ipsam metam ~ranscendissent ; et cum peTVenissent ad metas pDssessionis 
Karoly, vbi quandam antiquam viam Monostorywth vocatam penes silvam Bric
di Dolczy pro meta relinqui~sent, cuius vie vnam partem a plaga scilicet orien
tali populis de dicta Sadan et ad aliam scilicet ab occidentali pr-efatis nobilibus 
de Karoly commisissent possidendas. Jtem per eandem viam antiquam ad plagam 
septentrionalem tendendo perve:nitur ad quendam vallem Thelegeswelg vocatam, 
vbi ,in superficie eiusdem vallis, penes eandem, a parte occidentali vnam 
metam terream erexissent 1 ; (ea)ndem 2 viam semper ad eandem pla:gam proc-e
dendo, in fine silve de dicta Karoly aliam metam terream a plaga orientali 
agregassent 1, vbi terminantur mete cum eisdem nobilibus de Karoly, nullo ex 
ipsis contradicente. Item per eandem antiquam viam Monosthorywth ad ipsam 
plagam aquilonarem tendendo per quedam rubeta pet"Veniunt ad vnam viam per 
quam itu!I' de Mandola ad predictam Sadan, vbi penes viam ipsa:n a parte 
pr~icta aquilonacii secus duo iugera terrarum arabilium vnam metam terream 
erexisse:nt 1 ; deinde per eandem viiam antiquam procedendo, prope finem magne 
silve ad Mondola pertinentis, pervenerunt, ad quandam magnam vallem Zylas
welg nuncupatam, in qua sunt prata et fenilia ad Sadan pertinencia et in latere 
eiusdem vallis vnam metam terream agregassent 1, ita quod prefata via Mono
sthorywth vocitata sempe:r nolJilibus de Karoly et Mandola ac possessioni ca
pituli (Chanadiensis) 5 Sadan pro meta relinquitur. Item per prememoratam viam 
antiquam Monosthorywth ascendendo de dicta valle Zylasuelg 1 pervenitur ad 
aliam viam Kaythoruth norninatam, qua per modum cunctis vadit ad partes 
possessăonis Kakath, vbi penes ipsam viam vnam metam terream accumulassent 
et ibi terminantll!I' mete cum dictis nobilibus de Mandola, nullo ipsis contradicente. 
Abhinc per eandem viam Kaythoruth transeundo, per bonum spacium, videlicejt 
per quartam partem vnius miliaris, et pervenitur ad vnam magnam metam, qua 
vocatur Pypeshatar, ipsam renavantes, ita quod ipsa via Kaythoruth semper 
existit meta i(nter) 2 prefatas possessiones Kakath et Sadan. Et dum vlterius 
in metis antefate possessicnis Sadan ad metas possessionis Muran procedere